ДОГОВОР №
об оказании услуг

г. Назарово 								      	           _______ 201_ г.

__________________________________________________________________________ в лице _______________________________________, действующей на основании _______, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно - досуговый центр «Юбилейный» г. Назарово Красноярского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора МБУК «КДЦ «Юбилейный» г. Назарово Крыловой Людмилы Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг (далее по тексту – договор) в соответствии с положением о закупке товаров, работ, услуг МБУК «КДЦ «Юбилейный»г. Назарово, утвержденного Постановлением администрации г. Назарово от 11.12.2015г № 2135-п, на основании п. 18.3., п.п. 1 о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги _______________________________________________________________________
1.2. Сроки и место проведения: ____________  201__г. в _______________________.
1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги согласно условиям настоящего договора.

2. Цена услуг

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ________________ рублей (______________________  рублей) , НДС не облагается. Стоимость услуг остается неизменной до конца действия настоящего договора.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком путем перечисления платежным поручением на расчетный счет  Исполнителя.

3. Порядок расчетов

3.1. Заказчик обязан уплатить Исполнителю обусловленную цену (п. 2.1. договора) не позднее _____ рабочих дней после оказания услуг (подписания Акта об оказании услуг уполномоченными представителями Сторон) при условии, что услуги оказаны надлежащим образом в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. Сроки оказания услуг

4.1. Начальный срок оказания услуг ___________ 201__г.
4.2. Конечный срок оказания услуг  ___________ 201__г.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, они будут разрешаться в Арбитражном суде Красноярского края.
5.3. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

6. Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей контракта законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем.
6.2.  В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется  уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие  или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона  имеет право приостановить исполнение обязательств по контракту до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленном контрактом срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть контракт в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное  уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут контракт в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства): т.е. чрезвычайных и органами власти правовых актов, делающих невозможными исполнение сторонами своих обязательств.
К обстоятельствам непреодолимой силы не могут быть отнесены нарушения обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.
7.2. . При поступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить друг друга в письменной форме (телеграммой или факсом) об их наступлении или окончании. Эта информация подлежит подтверждению Торгово-промышленной палатой. Не предоставленные в срок уведомления о наступлении или окончании форс-мажорных обстоятельств лишает в дальнейшем соответствующую Сторону права ссылки на эти обстоятельства.
7.3. Срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют возникшие после заключения настоящего Договора форс-мажорные обстоятельства.
7.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться боле 3 (трех) последовательных месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной убытков.

8. Заключительные положения

8.1. После подписания Сторонами настоящего Договора, все предыдущие письменные и устные договоренности относительно предмета настоящего Договора считаются аннулированными и теряют силу.
8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств, до _________________ 20___ года.
8.3. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнуть в соответствии с действующим законодательством РФ.
	8.4. Все приложения, изменения, дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны и скреплены печатями уполномоченных на то представителей Сторон.
	8.5. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющий равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	МБУК «КДЦ «Юбилейный»  г. Назарово

	ИНН 2456002400 КПП 245601001
	ИНН                            КПП

	662200, г. Назарово, ул. Арбузова,62

	УФК по Красноярскому краю (МБУК «КДЦ «Юбилейный» г. Назарово л/сч.  20196Щ57370) в ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК г. Красноярск

р/сч                                                                        банк

	БИК 040407001
	БИК

	р/сч. 40701810000001000078

	ОКТМО 04726000
	ОКТМО 04726000

	Отраслевой код  00000000000000000130

	Тел. (39155) 5-36-48
	Тел.

Исполнитель: 					Заказчик:

	Директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»  г.Назарово

______________ Л.М. Крылова			___________

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ
Приложение к Договору от __________201__ №

г. Назарово									_________201__ года

__________________________________________________________________________ в лице ___________________________________________, действующей на основании _______________, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно - досуговый центр «Юбилейный» г. Назарово Красноярского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора МБУК «КДЦ «Юбилейный» г. Назарово Крыловой Людмилы Михайловны, подписали настоящий протокол:

Стоимость работ по Договору от ___________.201__г № ___ составляет:
Оказание услуги ______________________________________________________________________________________________________  ________________ (__________________) рублей __ копеек.
Итоговая стоимость работ: ____________ (___________________) рублей __ копеек  (НДС не облагается).

Стоимость работ, определенная в соответствии с настоящим Договором является окончательной и пересмотру не подлежит.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:							ЗАКАЗЧИК:

Директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»
г. Назарово

_________________ Л.М. Крылова			______________

МП								МП